REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE& mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i
vitit 2008 NR.03/L-48 nenit 30 pika 1,2 dhe Ligjin e Buxhetit nenit 12 paragrfit 12.1 t&
Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés

Nr. 28 . Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet té mbajtur me 30.06.2021, pas shqyrtimit t&
propozim Vendimit té Kryetarit té Komunés mori kété:

VENDIM
MBI RIDESTINIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN
2021
Neni 1
Me kété Propozim Vendim mjetet Ridestinohen dhe Transferohen

Neni 2

FONDI BURIMOR (10)
INVESTIME KAPITALE :
Mijetet e mbetura nga projektet |

Shérbime Publike.MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Mirémbajtja Investive e Ndrigimit Publik né Qytet dhe Fshatra 24,920.00
(kodid7422)

Mirémbajtja dhe rehabilitimi i rrjetit t& kanalizimit né qytet e fshatra( 5,900.00
kodi 47756)

Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Lipjanit dhe fshatra (kodi 10,399.00
49333)

Asfaltimi I rrugicave ne Konjuh dhe zhavorimi I rruges ne Branesh 4,983.00
(50767)

Asfaltimi I rrugicave ne Bujari faza II{50788) 4,899.00
Asfaltimi I Rrugicave ne Hallaq te Vogel,Rufc te Ri dhe Rufc te 7,147.00
vieter(50770)

Riasfaltimi I rruges Shen Flori dhe Skenderbeu- Lipjan (50772) 911.00
Asfaltim I rrugicave ne Medvec(47436) 7,556.00
Ndertimi I shetitores te pishat ne Gadime(50786) 6,062.00
Asfaltimi I rrugicave ne Varigovc(50787) 2,124,00




Asfaltimi I rrugicave ne Sllovi faza 111{50790) 11,503.00
Asfaltimi I rrugicane ne Jeten e Re (Topligan i Ri) Faza I1(50791) 800.00
Asfaltimi I rrugicave ne Grack te Vogel(50792) 7,145.00
Ndrigimi publik ne Leletiq dhe Vershevc(50841) 20,381.00
Ndrigimi publik ne Hallag te Madhe(50794) 6,598.00
Ndrigimi publik me Dobraje e Vogel, Lluga dhe Gllanic(50795) 3,277.00
Asfaltimi I rrugicave ne Mirene(51095) 1,450.00
Gjithéseijt: 126,055.00

Kultura, Rinia e Sporti ( 850),Nénprogrami Sherbimet Kulturore (85003} nga projektet:

Ndertimi I bazamenteve per vendosjen e lapidarve dhe pllakes 4,880.00
perkujtimore (50913)

Gjithéseit: 4,880.00
Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projektet

Instalimi i nxemjeve qendrore ne shkollat: Akllap, Qylagé, Resinovc, | 18,374.00
etj(51094)

Rikonstruimi I dyshemes dhe toaleteve ne Gjimnazin " Ulpiana"{(50919) 6,651.00
Gjithéseijt: 25,025.00
Totali nga Granti Qeveritar ne Kategorine Investime Kapitale (10).......cccoveerrenene..
155,960.00€

Mietet e mbetura nga projektet nga granti qeveritar (10) barten neé keto projekte|

Shérbime Publike.MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Asfaltimi i rrugicave ne lagje te fshatrave dhe qytetit te Lipjanit (projektiri) 59,460.00
Zgjerimi i ndrigimit publik ne qytet dhe fshatra (Projekti ri ) 20,000.00
Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne qytet dhe fshatra (Projekt i ri) 20,000.00
Ndrigimi publik ne Baice dhe Resinovc (projekt i ri ) 30,000.00
Ndrigimi Publik né rrugén Llugaxhi-Gadime dhe Gadime té Ulét dhe ndértimi i 11,000.00
trotuarit me ndrigim publik né rrugén Lipjan ~rrethrrotullimi Janjevé (51190)

Gjithésejt: 140,460.00
Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) ne keto projekte

Ndertimi I Shkolles Fillore ne Lipjan (49163} 15,500.00
Gijithéseijt: 15,500.00

Totali i bartur (10) ne Kategorine Investime Kapitale.....ccooovrveeeerecrerncraniennnnin 155,960.00€




Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né faqgen elektronike t&€ Komunés

Neni 5.
Me kété Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishtiné dhe
MAPL ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

15N 15-35 3 ~2573¢
Lipjan, mé 30.06. 2021
KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




